CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo 02/2017

      EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no uso de suas atribuições legais, torna público, conforme Processo Administrativo
nº 02/2017, com base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação
nº 02/2017, para aquisição infratranscrita:

Item: Quantidade: Produto: Valor total:

I 02 un. Açúcar refinado – Fardo com 10 pacotes de 1 kg.
Validade de 12 meses.

R$ 53,60

II 12 un. Adoçante – Com 100 ml. R$ 22,44

III 24 un. Água mineral em garrafões plásticos de 05 litros. R$ 91,20

IV 04 fardos Água mineral com gás – 500ml – Fardo com 12

unidades.

R$ 37,92

V 02 fardos Água mineral sem gás – 500ml – Fardo com 12

unidades.

R$ 18,96

VI 40 un. Água sanitária, acondicionada em embalagem de 02
 Litros. Validade de 12 meses.

R$ 102,80

VII 15 un. Álcool etílico hidratado 46 gl, acondicionado em
embalagens de 1 litro cada. Validade de 12 meses.

R$ 67,20

VIII 02 un. Bruxa de algodão sem cabo. R$ 7,96

IX 14 un. Café solúvel granulado – 200g.
Validade de 12 meses.

R$ 153,72

X 1.500 un. Copos descartáveis de 200ml. R$ 58,35

XI 20 un. Desinfetante sanitário com bactericida, embalagem de
2 litros - Validade de 12 meses.

R$ 57,00

XII 08 un. Detergente líquido, para louças, aromas variados,
acondicionados em embalagens de 500ml.

Validade de 12 meses.

R$ 9,92

XIII 07 un. Esponja para louça, dupla face. Pacotes com 06
unidades.

R$ 22,40

XIV 03 un. Garfo descartável para sobremesa – Branco –
Pacotes com 50 unidades.

R$ 7,41

XV 20 un. Guardanapo de papel, material celulose, largura 22,
comprimento 22, folha simples de cor branca

R$ 18,60

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

(100% branca), macio. Pacotes com 50 unidades.

XVI 30 pct. Naftalina em bolas – 50 g. R$ 30,90

XVIII 06 un. Panos de Chão – Saco cru.
Tamanho: 55x80cm.

R$ 14,70

XIX 50 pacotes Papel higiênico branco, folha dupla,
 com 04 unidades cada - 30m x 10cm.

R$ 110,00

XX 08 un. Prato plástico descartável.
Embalagens com 10 unidades.

R$ 7,60

XXIV 03 un. Vassoura de nylon – 30 cm – com cabo. R$ 14,85

Empresa: Eno Venzke - EPP.
CNPJ nº: 89.735.252/0001-72.
Orçado o menor valor nos itens: II, III, VI, VII, VIII, XI, XII, XIII, XVIII e XXIV.
Valor Total: R$ 410,47 (quatrocentos e dez reais e quarenta e sete centavos).

Empresa: Dijonis Harter - EPP.
CNPJ nº: 13.029.117/0001-40.
Orçado o menor valor nos itens: X e XX.
Valor Total: R$ 65,95 (sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Empresa: Treichel Macromercado Ltda.
CNPJ nº: 03.204.565/0001-89.
Orçado o menor valor nos itens: I, IV, V, IX, XIV, XV, XVI e XIX.
Valor Total: R$ 431,11 (quatrocentos e trinta e um reais e onze centavos).

Valor  total  dos  itens  do  certame:  R$  907,53  (novecentos  e  sete  reais  e
cinquenta e três centavos).

                                           Arroio do Padre, RS, 16 de fevereiro de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal do
Arroio do Padre

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Arroio do Padre/RS, no uso de suas
atribuições  legais,  nos  termos  da  Lei  8.666/93  e  alterações  posteriores
HOMOLOGA o  resultado  da  presente  Dispensa  de  Licitação,  onde  foram
consideradas vencedoras as seguintes empresas:

Empresa: Eno Venzke - EPP.
CNPJ nº: 89.735.252/0001-72.
Orçado o menor valor nos itens: II, III, VI, VII, VIII, XI, XII, XIII, XVIII e XXIV.
Valor Total: R$ 410,47 (quatrocentos e dez reais e quarenta e sete centavos).

Empresa: Dijonis Harter - EPP.
CNPJ nº: 13.029.117/0001-40.
Orçado o menor valor nos itens: X e XX.
Valor Total: R$ 65,95 (sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Empresa: Treichel Macromercado Ltda.
CNPJ nº: 03.204.565/0001-89.
Orçado o menor valor nos itens: I, IV, V, IX, XIV, XV, XVI e XIX.
Valor Total: R$ 431,11 (quatrocentos e trinta e um reais e onze centavos).

Valor  total  dos  itens  do  certame:  R$  907,53  (novecentos  e  sete  reais  e
cinquenta e três centavos).

Com a aquisição do bem abaixo identificado:

• Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza, conforme
descrição na tabela do Edital de Dispensa de Licitação do Processo 02/2017.

                                 Arroio do Padre, RS, 16 de fevereiro de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal do
Arroio do Padre

	EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO